
Edição N°: 4667 Boa Vista-RR, 25 de abril de 2024 Página 61

Voltar ao topo

TOTAL 1.504,44 
¹Menor valor obtido em 3 (três) cotações²; 
²As cotações estão em anexo a este projeto.  
KIT 3: 

ITEM MATERIAL QUANTIDADE VALOR UND (R$) VALOR TOTAL (R$) 
1 Sacolinha 1 101 13,93 1.406,93 
2 Sacolinha 2 101 13,93 1.406,93 

TOTAL 2.813,86 
¹Menor valor obtido em 3 (três) cotações²; 
²As cotações estão em anexo a este projeto.  
6. VALOR DO INVESTIMENTO 
O valor total do investimento do serviço de educação ambiental com o Projeto Salve o Planeta será no total de R$ 8.831,62 (oito mil 
oitocentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos).  
Boa Vista - RR, 23 de abril de 2024.  
(Assinatura Eletrônica)  
ZAÍNE SOUZA GALVÃO DA COSTA  
Chefe Em Exercício do Núcleo de Contratos, Convênios e Projetos  
NCCP/FEMARH   
(Assinatura Eletrônica) 
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA 
Presidente da FEMARH 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DOS ITENS 05, 07 E 08
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023
PROCESSO SEI Nº 18501.003311/2022.69
Fica cancelada a Ata de Registro de Preços referente aos itens supracitados, celebrada com a empresa GMX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA​, CNPJ 

nº 11.634.366/0001-39, PROCESSO SEI Nº 18501.003311/2022.69. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender à Companhia 
de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA , com fulcro na cláusula sexta, subitem 6.3.2 do referido instrumento. 

(Assinatura Eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DE DECISÃO
Processo nº: 18501.000221/2024.88;
Contrato nº: 140/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA; 
Contratada: New Service Serviços Administrativos e Construção LTDA; 
Objeto: Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade - PAAR, a fim de apurar a possível responsabilidade da empresa New Service Servi-

ços Administrativos e Construção Ltda, CNPJ nº 51.115.192/0001-12, em decorrência do não cumprimento do Contrato nº 140/2023/CODESAIMA/
ASSG/PRES/CPL

Fundamento legal: Parágrafo Único do Artigo 263, do Regulamento de Licitações e Contratos da CODESAIMA; 
Decisão: DETERMINAÇÃO de arquivamento do Processo nº: 18501.000221/2024.88.
 

EMPRESA DE RÁDIO E TELEVISÃO DIFUSORA DE RORAIMA

PORTARIA Nº 050/PRES/2024
Boa Vista RR, 23 de Abril de 2024.
O Presidente da Empresa Rádio e Televisão Difusora de Roraima – Radioraima no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 8º, Inciso IX, do 

Regimento Interno.
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o deslocamento para realizar a cobertura jornalística da Eleição Suplementar no Município do Alto Alegre.

Nº SERVIDOR FUNÇÃO CPF DATA

01 Sebastião Uberlandi dos Santos Repórter 149.816.102-20 28 de abril de 2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se conhecimento e cumpra-se.
Damião Marques de Lima
Diretor Presidente - RADIORAIMA

codesaima
Realce


